
 
   

 
Orientering af SUD om påbud til botilbuddet CAS 1 
 
 
Socialudvalget orienteres om, at Socialtilsyn Hovedstaden den 16. juni 
2025 har udstedt to påbud til botilbuddet CAS 1. 
 
Botilbuddet CAS 1 er et længerevarende bo- og dagtilbud for voksne 
borgere med varig nedsat funktionsevne (Almen Bolig Loven § 105 og 
Serviceloven § 104). Botilbuddet er målrettet voksne borgere med ud-
viklingshæmning, autisme og en eller flere komorbiditeter. Beboerne 
har et omfattende støttebehov. Der er plads til 36 beboere på botilbud-
det og 4 borgere i dagtilbuddet. 
 
Påbuddene 
Påbud 1 lyder:  
”Tilbuddet skal udarbejde en tids- og handleplan som beskriver, hvor-
dan tilbuddet vil højne fagligheden i tilbuddet, herunder sikre, at der 
etableres et fælles fagligt fundament. Initiativerne skal tage højde for 
medarbejdernes varierende faglige udgangspunkt og skal sikre, at der 
kommer overensstemmelse mellem medarbejdernes kvalifikationer og 
målgruppens udfordringer og behov, både på kort og lang sigt. Det 
skal fremgå tydeligt af handleplanen, hvad succeskriterier er, og hvor-
når tiltagene forventes at kunne ses i tilbuddet.” 
 
Påbud 2 lyder: ”Tilbuddet skal udarbejde en tids- og handleplan som 
beskriver, hvordan tilbuddet kontinuerligt vil have fokus på, at sikre 
borgere mod vold og overgreb. Handleplanen skal beskrive, hvordan 
ledelsen vil sikre, at medarbejderne opnår viden om forebyggelse af 
vold og overgreb, samt håndtering af episoderne efterfølgende over 
for alle borgere i tilbuddet. Det skal fremgå tydeligt af handleplanen, 
hvad succeskriterier er, og hvornår tiltagene forventes at kunne ses i til-
buddet.” 
 
Påbuddene kommer efter to uanmeldte tilsyn på tilbuddet den 17. 
marts og den 4. april 2025. Påbuddene skal være opfyldt den 30. juni 
2025. 
 

Begrundelserne for påbuddene 

Socialtilsynet anfører, at de er bekymret for flere af tilbuddets borgeres 
trivsel, da det er vurderingen, at kvaliteten af den pædagogisk indsats er 
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negativt påvirket af den samlede medarbejdergruppes lave kompeten-
ceniveau samt den høje personalegennemstrømning og det høje syge-
fravær blandt tilbuddets medarbejdere. Der har været flere episoder, 
hvor borgeres adfærd og tilbuddets efterfølgende håndtering heraf har 
været bekymrende.  
 
Det er Socialtilsynets vurdering, at ikke alle medarbejdere har den for-
nødne faglige viden og viden om borgerne, herunder kendskab til 
håndtering og efterbearbejdelse af episoder med vold og overgreb i til-
buddet. Socialtilsynet har identificeret et behov for stabilisering af til-
buddet både på kort og lang sigt, hvilket tids- og handleplanerne skal 
afspejle. De kortsigtede initiativer forventer tilsynet kan ses og igang-
sættes inden for tre måneder, hvorimod de langsigtede er inden for det 
næste år og fremefter.  
 
Formålet med de to påbud er samlet set at sikre, at borgerne fremadret-
tet mødes af en tilstrækkelig høj kvalitet i dagligdagen. Arbejdet med at 
højne fagligheden kan ikke stå alene og er afhængigt af, at medarbej-
dergennemstrømning og sygefravær reduceres, ligesom implemente-
ring af relevante tiltag forventes at påvirke borgernes adfærd og trivsel 
positivt. Derfor skal begrundelserne for udstedelse af de to påbud ses i 
sammenhæng med hinanden, og tids- og handleplanernes enkelte ini-
tiativer kan potentielt godt vedrøre mere end ét påbud.  
 
Status 
Tilbuddet er aktuelt i gang med at udarbejde tids- og handleplanerne 
for at kunne opfylde de to påbud inden tidsfristen den 30. juni 2025.  
 


